
 
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 

      Estado de Minas Gerais 
  

 

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 

 CEP 38747-050 

PORTARIA Nº 12.550/2022 

 

REMANEJA COORDENADORES DE UNIDADE  

DE ENSINO INFANTIL. 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e; 

Considerando, o interesse da Administração Municipal e; 

Considerando, o disposto na Comunicação Interna da SME nº 026/2022. 

RESOLVE 

Art. 1º - Remanejar, FERNANDA ALVES DE FREITAS, nomeada para 

exercer em comissão, o cargo de Coordenador de Unidade de Ensino Infantil, 

Nível XII-P1, anexo II da LC. nº 100/2011, do PEM Morada Nova para o CEIM 

Professora Geralda Pereira, a partir de 03/03/2022. 

Art. 2º - Remanejar, KARINA RUBIA CAMILO, nomeada para exercer 

em comissão, o cargo de Coordenador de Unidade de Ensino Infantil, Nível XII-

P1, anexo II da LC. nº 100/2011, do CEIM Chapadão de Ferro para o PEM 

Morada Nova, a partir de 03/03/2022. 

Art. 3º - Remanejar, NEURIMEA DE SOUZA GARCIA DIAS, nomeada 

para exercer em comissão, o cargo de Coordenador de Unidade de Ensino 

Infantil, Nível XII-P1, anexo II da LC. nº 100/2011, do CEIM Professora Geralda 

Pereira para o CEIM Chapadão de Ferro, a partir de 03/03/2022. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Patrocínio-MG, 25 de fevereiro de 2022. 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 
 


